

Bieterinformation Los 14_03

Projekt 552: Modernisierung Studierendenwohnanlage Heekweg, Münster

Ausschreibung: VOB-Leistungen

Betrifft: Los_14 Tischlerarbeiten, Küchen und Garderoben

Auftragsbekanntmachung Nr.: 2017/S 209-432303

Hinweistexte zur Bieterinformationen: Los14_03

Eingang: 31.01.2018

Beantwortung: 02.02.2018

Bieterinformation Los 14_03:

Frage 1: -LV Seite 18, Einbaugeräte, 02 Kühl-/Gefrierschrank, LV Text:

Unterbau-Kühlautomat mit Flachscharniertechnik, vollintegrierbar, Energieeffizienzklasse A++, Höhe 820 mm, Breite 598 mm, Gesamtfassungsvermögen mind. 123l, mit integriertem ****- Gefrierfach, 38dB(A), mit ausziehbarer Gemüseschublade Produkt der Planung:
Kühlschrank 50 cm Liebherr UKS 1434 *Energieeffizienzklasse A++, 4* Gefrierfach

Wie dürfen wir anbieten? Referenztype ist ein Unterbaukühlschrank mit einer Breite von 50 cm, welcher einen eigenen Griff ab Werk hat. Ihre Vorgabe laut Text: vollintegrierbar, Breite 598 mm

Antwort 1: Für die Pantryküchen ist ein Kühl-/Gefrierschrank mit einer Breite von ca. 50 cm und für die Doppelappartements ein Kühl-/Gefrierschrank mit einer Breite von ca. 60 cm anzubieten. Anforderungen an ein Kühl-/Gefrierschrank ist den Vorbemerkungen sowie den Positionstexten (Pos.01.01.0010 und 01.01.0040 sowie 02.01.0010 und 02.01.0020) zu entnehmen.

Frage 1a: Ihr Referenztyp UKS 1434 erfüllt zwar die 123l Volumen, jedoch nur in A+, Sie fordern verbindlich A++? A++ Geräte sind bei identischen Außenmaßen möglich, jedoch ist die gewünschte Literzahl bei 50 cm breiten Unterbaukühlschränken zum heutigen Stand der Technik nicht realisierbar. Bitte differenzieren Sie Ihre Vorhaben für die Pantryküchen und die Doppelappartementsküchen. Welche Produktausstattung soll in welchem Küchentyp angeboten werden?

Antwort 1a: Die Kühl-/Gefrierschränke der Pantryküchen (Außenabmessungen HxBxT ca. 82x50x60cm) können in A+ angeboten werden und die Anforderung A++ soll in den Doppelappartements (Außenabmessungen HxBxT ca. 85x60x60cm) erfüllt werden. Die

Ausstattung beider Kühl-/Gefrierschränke ist der Grundbeschreibung Einbauküchen Punkt 02. Kühl-Gefrierschrank zu entnehmen.

Frage 2: Elektro-Geräte: Vom Bieter angebotene Einbaugeräte; Welches Gerät soll hier angegeben werden? Zum Cerankochfeld 2 Platten fehlen Produktmerkmale (Toch oder Schalterbedienung, Strahler- oder Induktionsfeld, Timerfunktion etc...)

Antwort 2: Es sind jeweils die gleichen Modelle anzubieten, die auch in die Küchen verbaut werden. Für den Kühl/Gefrierschrank soll der Hersteller und Typ der Pantryküchen sowie der Doppelappartements angegeben werden. Das Cerankochfeld (2 Platten) ist mit einer Schalterbedienung anzubieten.

Frage 3: Soll hier das Kühlgerät der Pantry (Einzelappartements) oder das vollintegrierte Gerät für Doppelappartements angegeben werden?

Antwort 3: siehe Antwort 2

Frage 4: 02.01.0010 Pantry Küche Einzelappartements; Beschreibung des Spülenbereiches: Ihr Wortlaut „.....eingezogenes Becken (340x370x150mm), ein Restebecken mit oben liegendem Überlauf, eine eingeprägte Abtropffläche. Die abgebildete Pantry zeigt kein Restebecken. Wie groß soll das Restebecken sein?? Bitte um Angabe einer Referenztype für Pantry Länge 1m mit Becken und Restebecken.

Antwort 4: Das Restbecken mit eingepprägter Abtropffläche soll ca. 360x 370 mm betragen. Das Produkt der Planung ist: stengel steel concept, Miniküche Kitchenline, MK 100 oder gleichwertig

Frage 5: Ihr Text: Unterbau ca. 500 mm breit, Stahlblech, weiß pulverbeschichtet. Muss der Spülenunterbau zwingend aus Stahlblech sein, darf hier auch Möbel entsprechend Ihrer Beschreibung „02. Korpus und Einlegeboden“ angeboten werden?

Antwort 5: Der Unterbau der Pantryküchen ist zwingend aus Stahlblech (weiß pulverbeschichtet) anzubieten. Für die Küchen in den Doppelappartements entsprechend der Grundbeschreibung Einbauküchen.

Frage 6: Ihr Text: 1 Stk. Kühlschrank mit Blende und Möbelgriff, Breite ca. 500. An dem Unterbaukühlschrank Breite 500mm kann weder eine Blende noch ein Möbelgriff angebracht werden.

Hier widerspricht sich auch wie oben angegeben Unterbau (für Spüle) ...Front/Tür aus doppelwandigem Stahlblech. Dies würde dann auch für den Kühlschrank gelten.

Wie darf hier angeboten werden?

Antwort 6: Die Front/Tür des Kühl-/Gefrierschranks ist ebenfalls aus doppelwandigem Stahlblech und der Griff sollte ähnlich wie auf dem Foto der Pantryküche (Planungsunterlagen) angeboten werden.

Frage 7: Ihr Text: Passleisten sind sowohl seitlich als auch oberhalb der Hängeschränke sowie seitlich der Küchenschränke einzukalkulieren. Es sollen keine Lufträume seitlich oder oberhalb der Küchen vorhanden sein.

Auf Ihrem beigefügtem Bild der Pantry ist oberhalb der Hänge eine Lüftungsöffnung zu erkennen. Wie soll hier die Deckenblende (Passleiste von Hänge zur Decke) ausgeführt werden?

Sollen hier Lüftungsgitter eingesetzt werden etc..?

Antwort 7: Eine Deckenblende zwischen Hängeschränk und Decke soll nicht ausgeführt werden. Diese Angabe in den Vorbemerkungen ist irreführend. Es kommen keine Lüftungsgitter zur Ausführung.

Frage 8: Ihr Text: Die Oberschränke sind als ca. 80cm hohe Oberschränke vorzusehen. Wie hoch ist die Raumhöhe. Wie hoch soll die Deckenblende angeboten werden?

Antwort 8: siehe Antwort 7, die lichte Raumhöhe beträgt ca. 2,50 m.

Frage 9: Sollen die Passleisten/Deckenblenden korpusbündig oder frontbündig angeboten werden?

Antwort 9: Die Passleisten sollen korpusbündig angeboten werden. Zu der Deckenblende siehe Antwort 7.

Frage 10: 01.01.0060. Lieferung Kühl-Gefrierkombi. Welche Merkmale soll das Gerät haben (Größe/Farbe/Ausstattung)

Antwort 10: Es ist das gleiche Modell anzubieten, das auch in den Doppelappartements verbaut wird.

Frage 11: 01.01.0080 Lieferung Ceranfeld, 2 Kochplatten. Wie soll das Ceranfeld angeboten werden? Standgerät oder Einbaugerät? Welche Ausstattungsmerkmale soll das Ceranfeld haben?

Antwort 11: Es ist das gleiche Modell anzubieten, das auch in der Pantryküche verbaut wird. Ceranfeld als Einbaugerät.

Frage 12: 01.01.0040. Küche Doppelappartements: Ihr Text: 1 Stk. Sockelblende, versetzt, Höhe ca. 100 mm, Länge ca. 2000mm. Bei Einsatz eines Standherdes ist in diesem Bereich kein Sockel möglich. Wie soll angeboten werden

Antwort 12: Im Bereich des Standherdes wird die Sockelblende unterbrochen.

Ende der Bieterinformation